
TEI'EF0NO: 09.{2.47160 - 6100ll
F!,X:0942.47i03
www.comune-gaggi-rne,it

COMUNE d, GACGI
PROVIN(-lA d, MLSSìNA

VIA RECJINA MAROHERITA , 84iA

coD.Ftsc. 87000n0330
I'ARI Iî{ lV4. : 0l241900834

s i nîi ac o@aot n u tt e. g a gg i. I e. ì t

ORDINANZASINDACALE N.30 DEL I9.05.2008

IL SINDACO

(ART.88 D.P.R. 10.09.1990, n" 285)

Richiamata la proposta di Ordinanza Sindacale trasmessa in data odierna dall'Arch. Paglierani
Carlo, in allegato alla nota prot. no 5299 del 19.05.2008, che si allega alla presente per fame parte
integrante e sostanziale(Allegato "A');

Premesso che con nota del 19.05.2008, registrata in data 19.05.2008a1 protocollo generale
dell'Ente al no5299 il Sig. Siligato Rosario, nato a Castelmola il 09.06.1966 e residente a Giardini
Naxos(ME), via Chianchitta n.248, ha comunicato che in data 16.05.2008 è deceduta presso la
propria abitazione sita in Gaggi, via Vico Stretto no5, la madre Sig.ra Lanza Maria nata a
Castelmola (ME) il 03.12.1933;
Atteso che con la predetta nota, il Sig. Siligato Rosario, ha richiesto la concessione di loculo
cimiteriale per la tumulazione del feretro contenente la salma della madre Sig.ra Lanza Maria
nonché, l'estumulazione straordinaria del feretro contenente la salma del padre Sig. Siligato
Salvatore, nato a Castelmola(ME) il 04.08.1923, deceduto iI 24.12.2004 turnulato nel blocco di
loculi prefabbricati blocco "8" lato sx, loculo no5 della 4" fila e la concessione definitiva di altro
loculo all'intemo dello stesso cimitero, adiacente a quello concesso per la tumulazione della madre
affinché i propri genitori siano tumulati uno accanto all'altro;
Vista I' Ordinanza Sindacale no47 del 27.12.2004, con la quale il Sindaco, ordinava la tumulazione
del feretro contenente la salma del Sig. Siligato Salvatore, nato a Castelmola(ME) il 04.08.1923,
deceduto il 24,12,2004, nel blocco di loculi prefabbricati blocco "8", lato sx, loculo no5 della 4"
fila:
Atteso che si rende necessado procedere all'estumulazione straordinaria del feretro contenente la
salma del Sig. Siligato Salvatore per essere trasferito in altro'loculo all'intemo dello stesso
cimitero affinché sia tumulato accanto alla moglie Sig.ra Lanza Maria;

*Í"?,!l,iiìÌ,:h \: ( i\ r .;j \

OGGETTO: I, ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DEL FERETRO CONTENENTE LA
SALMA DEL SIG. SILIGATO SALVATORE PER TRASFERIMENTO IN ALTRO LOCULO

,INTERNO DELLO STESSO CIMITERO E CONCESSIONE DEFINITIVA LOCULO
CIMITERIALE.
2. TUMULAZIONE DEFINITIVA DEL FERETRO CONTENENTE LA SALMA DELLA
SIG.RA LANZA MARIA E CONCESSIONE DEFINITIVA LOCULO CIMITERIALE.

( .Or\4l..lNt: dt (1,\( Kìl



a

Accertato che la defunta Sig.ra Lanza Maria, alla data della morte risulta essere residente nel
Comune di Gaggi e pertanto la salma può essere ammessa nel cimitero di questo Comune, come
previsto dal 2o comma dell'art.29 del "Regolamento Comunale Cimiteriale";

Vista I'autorizzazione per la sepoltura no12 del 19.05.2008, rilasciata dall'Ufficiale dello Stato
civile del Comune di Gaggi;

Richiamato il regolamento comunale Cimiteriale, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n' 41 del 14.07.2000 e successiva modifica no 21 del 25.05.2001, esecutive ai sensi di
legge;

visti gli articoli 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 del D.P.R. n"285 del 10 settembre 1990.
(Regolamenîo di Polizia Mortuaria);

Visto i l  D.lgs 18.08.2000,no 267;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalla L.R.
18 .12 .1991 ,  n '48

Riconosciuta la competenza Sindacale in materia di igiene e sanità nell'ambito del tenitorio
comunale, discendente dai regolamenti comunali e dalla normativa vigente;

O RD INA

1. L'estumulazione straordinaria dal blocco di loculi prefabbricati blocco "B" lato sx, loculo no5
della 4" fila, del feretro contenente la salma del Sig. Siligato Salvatore, nato a Castelmola(ME)
04.08,1923 e deceduto il 24.12.2004, per il trasporto in. altra sepoltura all'int.emo dello stesso
cimitero;

2. La tumulazione delinitiva del feretro contenente la salma della Sig.ra Lanza Maria nata a
Castelmola (ME) il 03.12.1933 e deceduta a Gaggi(ME) il 16.05.2008 nel blocco di loculi
prefabbricati di recente costruzione blocco "M" lato sx, loculo n.8, della l" fila;

3. La tumulazione definitiva del feretro contenente la salma del Sig. Siligato Salvatore, nato a
Castelmola(ME) il 04.08.1923 e deceduto 1124.12.2004 nel blocco di loculi prefabbricati di recente
costruzione blocco "M" lato sx, loculo n. 7, della 1" fila, affinché i coniugi Siligato- Lanza siano
tumulati uno accanto all'altro,

DISPONE

1 . Che tutte le operazioni di estumulazione siano effettuate in data da stabilirsi, alla presenza del
Custode del cimitero o sostituto opportunamente incaricato dallo scrivente quale Responsabile
dell'Area tecnica, del Coordinatore Sanitado delegato dal Servizio di Igiene Pubblica della
A.U.S.L. n'5 di Messina - distretto di Taormina, dei familiari dei defunti o persone incaricate e da
n.2 due testimoni, previa osservanza di tutte le prescrizioni igienico : sanitarie vigenti in materia;

2. di redigere apposito verbale delle operazioni di estumulazione;

( tl;\lLlNl.. r/r (,{(ì(,1
& w

*${
COMUNL DLI,

I 'urtol lurùled,: l l  r ,r .{  . ì-- ' \  i  \- l (-1-



3. che le tutte le spese necessarie per l'estumulazione straordinaria del feretro contenente la salma
del Sig. Siligato Salvatore, tumulato nel blocco di loculi prefabbricati blocco 'oB" lato sx, loculo
noS, della 4'fila, nonché i versamenti da effettuare a favore per dell'A.U.S.L. n" 5 di Messina,
siano poste a carico del richiedente I'estumulazione straordinaria;

4. Che i familiari della salma estumulata, dovranno regolwizzme nei tempi, i pagamenti per la
concessione definitiva dei loculi, nell'ammontare previsto dal "Tarffirio aggiornato" allegato al
regolamento comunale cimiteriale, recuperando eventuali oneri non versati;

CON.CEDE

4. definitivamente al Sig. Silicato Rosario nato a Castelmola il 09.06.1966 e residente a Giardini
Naxos(ME), via Chianchitta n.248, i loculi ubicati nel blocco di loculi prefabbricati di recente
costruzione, blocco "M" lato sx, loculi nn, 7 e 8, della 1' fila, affinché i genitori siano tumulati uno
accanto all'alío;

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza Sindacale, da affiggere all'Albo Pretorio del
Comune per giorni quindici consecutivi venga notificata al Custode del

Cimitero, al Dirigente Sanitario del Servizio di Igiene Pubblica della A.U.S.L.

no 5 di Messina - distretto di Taorminao al Responsabile dei Servizi Cimiteriali'

al Sig. Siligato Rosario nato a Castelmola il 09.06.1966 e residente a Giardini

Naxos(ME), via Chianchitta no248.

Dalla Residenza Municipale, lì 19.05.2008

coN{tjNt. dr cA(,(;l

coMUNti Dt'l-
I ' t u L t t  Í l u t i u l c  r t c l !  \ l  i  \ \ i  r r "  1



c'hhL

I
o

È
Go)o

O

F
lr
.tt
Èl

o
o

; N

c: -:
( I I O )
> . À
rD r,
o t( / J ' o

c E
= _ E

! o.l
o
À l"*
N c :o
= _ 9

. i o
J

o . v
o - ( D
^ 2
ó (/)

o oÉ6

gq
È ' c ' i

a t 5

" E
- ( !

O =

>:
c - '

q -

'F

ó F
: :
ó 3

d 6
J È

( (
J J J J

lr. l! L. |t

|r)

\f

a0

N

o

(')

ct

to

ro

rt

(.'

H(D
(D

os
h

B t(:..
9S

5òE
ì3 ?
= = I
6E =
ù =  =oc
o!ì ó
ft ó 3
l- Fl
i{ Èl
=
H
()


